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CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER

AV. SANTO ANTONIO, N° 367
01619854/0001-13 Exerclcio: 2019
LISTAGEM DAS FICHAS DA DESPESA
SITUAGAO ATE 11/06/2019

Entid. CLoc Func/Prog Catgo Especificagio Dotac Inicial
Ficha FR, C.A, Descricdo C.A. Empenhado
Saldo Reserva

FICHAS ORGAMENTARIAS
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
01 - PODER LEGISLATIVO
01 01 CAMARA MUNICIPAL
o110t CAMARA MUNICIPAL -
ot Leglslauva
01 031 L?o
01 031 00N GESTAQ DO PROCESSO LEGISLATIVO
.-—. 01 _031 0001 1001 0000 OBRASE INSTALAGOES A
001 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES 68.100,00 0,00 0,00 68.100,00
0.1.00 110.000 GERAL 0,00 68.100,00
0,00 £8.100,00
o.o..01 0310001 1002 0000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
002 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL FERMANENTE 30,000,00 0,00 0,00 30.000,00
0.1.00 110.000 GERAL 4.757,00 25,243,00
0,00 25.243,00
01 031 0001 2001 0000  MANUTENAQ DA CAMARA : _ o _
003 3.1.90.04.00 CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00
0.1.00 110000  GERAL 0,00 25.000,00
e 0,00 25.000.00
004 3.1.90.11,00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CMVIL 1.152.813,28 0,00 0,00 1.152.613,28
0.1.00 110000  GERAL 562.002,16 580.811,12
T e e e e A e e e U'UU 590‘811’12
00s ' 3.4.80.13, 00 OBRIGAGOES PATRONAIS 185.000,00 0,00 0,00 185.000,00
0.1.00 110.000  GERAL 74.545,39 110.454,81
e . . 0,00 110.454,81
006 3.1.91.13.00 OBRIGACOES PATRONAIS 75.000,00 0.00 0,00 75.000,00
0.1.00 110000  GERAL 15.389,76 89.640,24
S o e RO '~ ¢ S - N ... 5964024
007 3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00
0.1.00 110.000 GERAL 0,00 30.000,00
e e e M 0O . —— . 30.000.00
008 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO £0.000,00 0,00 0,00 80.000,00
0.1.00 110.000  GERAL 35.527,82 24.472,18
e e, 9,00 2447218
009 3.3.90.38.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISiIcA  25.000,00 0.00 0,00 25.000,00
0.1.00 110.000  GERAL 0,00 25.000,00
- — e e e a———— i, o m zs'mo'oo
010 3,3.80.39.00 OUTROS ¢ SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDIC/ 150.186,72 0,00 0,00 150.186,72
0.1.00 110.000  GERAL 129.125,34 21.061,38
e 0.00 21.061,38
0t 3.3.80.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 3.900,00 0,00 0,00 3.900,00
0.1.00 110,000  GERAL 0,00 3.900,00
m A A ——— e °.D° a'm'm
012 9.3.90.93.00 INDENIZAGOES E RESTITUIGOES £28.000,00 0,00 0,00 528.000,00
0.1.00 110000  GERAL 268.800,00 259.200,00
et SRRy .- U 2%59.200,00
TOTAL ORGAMENTARIO 2.333.000,00 0,00 0,00 2.333.000,00
1.090.117 47 1.242.882,53
0,00 1.242.882,53
2.333.000,00 0,00 0,00 2.333.000,00
TOTAL GERAL 1.080.117.47 1.242.882,53
0,00 1.242.882,53
Diego Filipe Souza de 54
Contador
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AIRTEC CLIMATIZAGAO &)

Cuiaba, 11 de Junho de 2019

Orcamento solicitado: Camara Municipal de Santo Antdnio de Leverger - MT
CNPJ: 01.619.854/0001-13

Descricido dos Materiais

Material Quantidade Valor Unitério Valor Total

Limpadas de LED 22 27,04 594,88

& Cano PVC 3/4 5 18,50 92,50
Conexdes para tubulagdio 1 35,50 35,50
Abracadeiras % 12 3,50 42,00

Buchas de 8mm 40 0,45 18,00
Parafusos de 8mm 40 0,45 18,00

Cabo Flexivel 2,5m.m 1 418,00 418,00
CurvaT % 5 3,80 19,00

Valor Total dos Maferiais 1.238,88

P Valor M&o de Obra 1.200,00

Valor total do Servigo: 2.437,88

Na certoza de Prestamos o melhor servigo, desde ja agradecemos a atencao dispensada.

L0

Airtec Climatizagao
CNPJ:33.381.762/0001-34



200672019 Receita Federal do Brasif

Fls.

o |y REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140

NUMERO OE INSCRIGAG COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
:’:;?l\%‘l IZ7 62/0001-34 CADASTRAL 16/04/2019
NOME EMPRESARIAL

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NGME DE FANTASIA)
AIRTEC CLIMATIZACAO

i

CODIGO € DESCRW DA ATMIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

43.22-3-02 - Instalacglio o manutenclc de slstemas centrals de ar condicionado, de ventllagic o refrigeracdo

COOIGO E DESCRIGAD DAS ATIVIDADES ECONGMICAS SECORGARIAS
43.21-5-00 - Instalagéo e manuten¢io ebétrica
43.29-1-05 - Tratamentos térmicos, acdsticos ou de vibragio

E DESCR DA NATUREZA JURIDICA,

213-5 - Empresirio (Individual)
LOGRADOURQ NUMERO | [ COMPLEMENTO
RO 10 QUADRA 39
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.095-150 PARQUE ATALAIA CUIABA MT
ENDEREGO ELETRONKCO TELEFONE
. Carlosrenalo.alnﬂsmail.com {65) 8477-6032
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUAGAD CADASTRAL DATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 16/04/2019
MOTIVO DE SITUACAG CADASTRAL
SITUACAD ESPECIAL DATA DA SITUAGAD ESPECIAL
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 26/06/2019 as 11:05:28 (data e hora de Brasilia). Pagina: 11

hm:ﬂwww.receita.fazenda.gov.brfPessoaJuridicafCNPJ!cnpireva!Cnpjreva__Sulicitacao.asp



Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Impiimir

CA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL,

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  33.381.762/0001-34
Raz#o Social:CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140
Enderego: RO/ 10/ PARQUE ATALAIA CUIABA - MT

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer deébitos referentes a contribuicbes e/fou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS,

Validade:09/06/2019 a 08/07/2019

Certificag3o NOmero: 2019060904541472399190
Informagdo obtida em 26/06/2019 11:05:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacio de autenticidade no site da Caixa:
Www.caixa.gov.br

htlps:ﬂconsulta-crf.caixa.gov.brfounsultaa‘ffpagesfoonsullaEmpregador.jsf

1M



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasii
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS l?‘OS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140
CNPJ: 33.381.762/0001-34

Ressalvado o direito do g Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dlvidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN),

sujeito passive no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo ests condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rib.gov.br> ou <http:/fwww.pgin.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:55:55 do dia 11/06/2019 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 08/12/2019.

Codigo de controle da certidao: EDC4.6A2E.925C.A5EC

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

17
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CARLOS RENATO MIRANDA GOMES Q0886205140

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 33.381.762/0001-34
Certiddo n°: 174651822/2019
Expedicgdo: 26/06/2019, as 11:06:09
Validade: 22/12/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

33.381.762/0001-34, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 042-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddoc s&o de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estio atvalizados até 2 (dois) dias

anteriores A4 data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais,

A aceitacgdo desta certidio condiciona-se a verificac3o de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificagdo das Pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdoc Prévia.

tr

Duvidas ¢ nugessoan: ondtdn e S ua L ny






Cuiabé MT, 11 de junho de 2019.

De: VALDENEI CAPELLI DE JESUS

ATT, CAMARA DOS VEREADORES DE

REARC REFRIGERACAO E SERVICOS

ORCAMENTO

CNPJ: 31.083.483/0001-69
SANTO TO ANTONIO DO LEVERGER.

.619.854/0001-13

DESCRITIVO

%r

LAMPADAS LED TUBULAR 18W.

NTIDADE: 22
VALOR UNITARIO: 29,00
VALOR TOTAL: 638,00

ABARCADEIRA
QUANTIDADE: 12

VALOR UNITARIO:; 1,25
VALOR TOTAL: 15,00

CURVAT 3/4
QUANTIDADE: §
VALOR UNITAR!O: 5,00
VALOR TOTAL: 25,00

PARAFUSO 8MM

QUANTIDADE: 40
VALOR UNITARIO: 0,75
VALOR TOTAL: 30,00

BUCHA 8MM
QUANTIDADE: 40
VALOR UNITARIO: 0,75

CANQ PVC 3/4
QUANTIDADE: 5
VALOR UNITARIO: 24,00

VALOR TOTAL:30,00 VALOR TOTAL: 120,00
CABO PP 4/2.5 CONEXOES

QUANTIDADE: 1
OR UNITARIO: 635,00
VALOR TOTAL: 635,00

QUANTIDADE: 1
VALOR UNITARIO: 60,00
VALOR TOTAL: 60,00

MAO DE OBRA

R$ 1.275,00

VALOR TOTAL: R$ 2.82’8,00 (DOIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E OITO REAIS)

1

LDENEI CAPELLI YALDENEI| CAPELLI DE JESUS

(65) 9.9935-8433

RUA: M QUADRA:51 CASA:13 CUIABA MT BAIRRO: PARQUE ATALAIA

CEP: 78095-130



WAGNAER AUGUSTO DO AMARAL

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ: 32.534,990/0001-34

CUIABA — MT 11 DE JUNHO DE 2019.

Conforme solicitado segue or¢amento, CAMARA DOS VEREADORES DE
SANTO ANTONIO DE LEVERGER.

CNPJ: 01.619.854 1-13
ORCAMENTO
~. Material Quantidade | Valor Unitario Valor Total
Limpadas de LED 22 23,00 506,00
Cano PVC 3/4 5 5,00 25,00
Conexdes para tubulagdo 1 45,08 45,99
Abragadeiras % 12 4,70 56,40
Buchas de 8mm 40 0,75 18,00
Parafusos de 8mm 40 0,75 18,00
Cabo Flexivel 2,5m.m 1 495,00 495,00
Curva T % 5 11,25 56,25
’Ialor M3o de Obra 1 1.281,65 1.293,65
VALOR TOTAL 2.513,65

WAGNER AUGUSTO DO AMARAL
FONE: (65) 9 8143-9793

AV: Pn° 14B — QDA 59 - Pq Atalaia - Cuiabd — MT CEP: 78.095-160

Ut

Fg




ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

TERMO DE REFERENCIA

DE LEVERGER-MT.

INTERESSADO: CAMARA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DE
LEVERGER - MT.

1 -OBJETO:

1-1 Contratagso de empresa especializada em prestagao de servicos de lluminarias e de
Implantag&o de Dreno nos aparetho de Ar Condicionadores, para atender as necessidades
da Camara Municipal de Santo Anténio de Leverger.

2- DA JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITAGAO

2-1 Por serem bens de pequeno valor, enquadram-se na condigdo de Dispensa de Licitagdo, conforme
a Lei 8.666/93 em seu inciso | do art. 24, e a Lei Municipal n® 1.170/GP/2018, devendo adotar
preferencialmente o sistema de cotagio de pregos.

Art.24 - E dispensavel a licitagio:

I - para obras e servigos de engenharia de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a", do inciso | do artigo anterior, desde que nao se refiram a parceias de uma mesma
obra ou servigo ou ainda para obras e servigos da mesma natureza e no mesmo local que
pPossam ser realizadas conjunta e concomitantemente;

Ao desempenhar as atividades publicas o Gestor deve tomar por base a determinagio
legal, mormente os preceitos I6gicos que norteiam a geréncia dos bens publicos, pois
a Administragéo Publica, no contexto dindmico, dada a evolugdo dos padrées a serem
adotado pelos Poderes submetidos a Carta Magna, especificamente ao caput do art 37,
sendo a impessoalidade, a legalidade, a publicidade, a moralidade, além de outros,
todos voltados para um bem maior que se tutela, que é o bem estar dos
jurisdicionados.

Especificamente no que concerne ao Principio da Eficiéncia, o municipio precisa estar
preparado para gerir de forma precisa o patriménio, recursos e as politicas publicas. Dentre
as vertentes oriundas da aplicagdo deste principio, pode-se mencionar a produtividade,
exigéncia pertinente por qualquer cidaddo aos érgéos pulblicos, mas para que a



e
ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

Administragéio Publica e precisamente o municipio, demonstre produtividade, é preciso que

haja aparato, suporte tanto em relacéo ao funcionalismo, quanto a estrutura fisica, n&o
basta, portanto a divisao organizacional é fundamental, implementar esta organizagdo. Esta
obrigatoriedade, com certeza, busca a propiciar uma solugdo o sem a qual ndo se
conseguiria arregimentar o melhor contratante para a Administragdo Publica, que hoje, no rol
de seus principios, inclui o da eficiencia, mormente em periodo em que se exige maior
conhecimento técnico para o exercicio do mister e seguranga dos atos administrativos.

3- DOS SERVICOS A SEREM PRESTADOS

ITEM DESCRICAO DO SERVIGCO
01 | Prestagéo de servigos de lluminarias e de Implantagéo de Dreno nos aparelho de Ar

Condicionadores

4 - DO LOCAL, PRAZOS E PRESTAGCAO DE SERVIGO.

Os servigos seréo realizados de acordo com as especificacbes deste Termo de Referéncia,
nas seguintes condigdes:

A- Nos setores da camara Municipal.

B- No prazo maximo de 30 (trinta) dias corridos a contar do recebimento da Nota de
Empenho.

C- No horario das 08:00 hs as 13:00 hs em dias uteis de segunda a sexta —feira, telefone
(65) 3341-1475,

D- Os materiais e transporte e outros meios utilizados para a entrega do objeto, sera de
inteira responsabilidade e onus da contratada.

5- DO ACOMPANHAMENTO, DA FISCALIZAGAO E DAS SANGOES,

3-1 A fiscalizagéo do obeto sera realizado por servidor(a) designada para tal finalidade, nos
termos do artigo 67 da Lei n° 8.666/93. Tal fiscalizagdo nao exclui a responsabilidade da

Contratada, inclusive perante 3° ou por qualquer irregularidades, ndo implicando em
corresponsabilidade da Camara Municipal de Santo Antonio de Leverger.

8-2 Na hipotese da contratada inadimplir as obrigagdes assumidas, no todo ou em parte,
ficara sujeitas as sangbes previstas nos artigos 86 e 87 da Lei n° 8.666/93.



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE L EVERGER

a- Pelo atraso na entrega de matrerial em relagdo ao prazo estipulado, 1% do valor do
material nao entregue, por dia decorrido, até o limite de 10% do valor do material.

b- Pela recusa da entrega ou apos o prazo de 10 dias, 10% do valor material.

c- Pela demora ou na recusa em substituir o material rejeitado, do material reijeitado,
apos o0 5° dia da rejeigao 10% do material rejeitado.

d- Pelo ndo cumprimento de qualquer condigio fixada neste Termo de Referencia e nao
abrangidas acima, 1% do valor contratado para cada evento.

6 -DO PAGAMENTO

6-1 O Pagamento sera efetuado atraves da apresentagdo de Nota Fiscal, e apds o Ateste,
pelo servidor competente, o pagamento sera creditado em conta corrente através de Ordem
bancaria, devendo para isso estar explicito o nome do banco, agencia e n°® da conta corrente
na qual sera efetivado o credito.

7 - DA DOCUMENTAGAO DE REGULARIDADE E DA CONTRATAGAO

7-1 Para efetivagéo da dispensa da licitag@o a empresa escolhida devera estar em dia com
as certiddes:

A - Certid3o de Regularidade do FGTS;
B- Certid&o de Regularidade de INSS:

7-2 Apresentar também cartdo de CNPJ, cédula de identidade e CPF do representante
legais e copia do cartdo bancéario.

7-3 Caso a contratante seja inscrita no MEI, devera apresentar além dos documentos acima
citado, também, comprovante e situagdo cadastral do MEI.

74 Os documentos acima deverdio ser apresentados antes da emissdo da Nota de
Empenho, mantendo as mesmas condigbes durante a vigéncia do contrato.

7 -5 Sera Contratada a empresa que comprovar a regularidade, e ofertar com menor preco
dos materiais a serem fornecidos.

7-6 A contratagso sera formalizada pela emisséo da Nota de Empenho.

7 — 7 A eventual rescis3o do ajuste se dara nas hipbtese previstas na Lei 8.666/93, nao
cabendo a contratada direito a qualquer indenizagso.
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ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
8 -VALOR ESTIMADO E DOTACAO ORCAMENTARIA

8- 1 O prego praticado é de mercado constada nas pesquisas mercadolégica, custara em
media o valor global de R$ 2.593,17 (Dois mil quinhentos e noventa trés reais e Dezessete
centavos).

8- 2 A dotagio orgcamentaria sera solicitada pelo Presidente da Comissio de Licitagéo e
anexada ao processo de prestagio de Servico.

9- CONSIDERAGCOES FINAIS

9- 1 Pelo exposto, propomos a contratagéo de empresa especializada para prestar os

servicos necessarios a Camara Municipal do Municipio Santo Antonio de Leverger-MT,

estando de acordo com o interesse publico, tanto no que se refere as atividades precipuas,

quanto a compatibilidade do prego exigido pelo mercado, dessa forma, se reconhecida 3
. dispensa, seja submetida a autoridade superior, para a devida ratificago.

Santo Antonio de Leverger, 11 de Junho de 2019,

Oie—

Devanil Eleria de Matos Costa
Secretaria Executiva
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e " SANTO ANTONIO DO LEVERGER

LEl 1.170/GP/2015

“DISPOE SOBRE CORRECAO MONETARIA
DOS VALORES LICITATORIOS CONSTANTES
NO ART. 23 € 24 DA LEI FEDERAL 8.666/93,
SUPLEMENTARMENTE E COM BASE NA
RESOLUGAO 17/2014 TCEMT-TP",

O Exmo. Sr. VALDIR PEREIRA DE CASTRO FILHO,
Prefoits municipal de Santo Antdnio de Leverger = MT, no uso de suas
strbuicdes legais conferidas pelo art 67, I\ da Lol ‘Orgainica Municipal, ¢/c
-t 120 da Lei 8.686/93 e Resoluglio 17/2014 do TCE-MT, faz saber que a
¥ Cémara Municipal aprovou e ele sanciona a prasente lei:

3 Artigo 1° ~ Ficam monetariamente corrigidos no ambito
@i Poder Publico do municiplo de Santo Antdnio de Leverger, tanto na
L s administraggo pablica direta Quanto na indireta, os valores previstos no artigo
$i23, inciso | e Nl da Lei Federal 8.668/93, pelo IGP-M (indice geral de precos

%:dle mercado da Fuhdacao Getilio Vargas), a partir de junho de 1998 ate

) J ¥ stezembro de 2014, segundo cdiculo do banco Centra do Brasil, nos

seguintes termos:
| - para obras de engenharia:

a) Convite — até R$ 565.530,48 (quinhentos e sessenta @ cinco mil
quinhentos e trinta reais e Guarenta e seis centavos);

b) Tomada de precos - até RS 5.666.304,65 (cinco milhdes seiscentos e
cinqienta e cinco mil trezentos e quatro reais e sessenta e cinco

——

centavos); '
Fone:(65)3341.1346 /

Av. Santo Antonio, 245 - Bairro Centro - CEP 78180000 g’
Santo Antonio do Leverger -MT ¢




c) Concorréneia — Acima de R$ 5.655.304,85 (cinco milhces seiscentos
© cinquenta & cinco mil trezentos e quatro reais ¢ sessonta e cinco
Centavos); |

Il - Para compreas e servicos nao referidos no inciso anterior

8) Convite ~ Ats RS 301.618 25 (trezentos e um mil seiscentos e seis
reals e vinte e cinco contavos); _

b) Tomada de Pregos: RS 2.450,632,02 (dois milhdes quatrocentos e
cingenta mil seiscentos e trinta e dois reais a dois centavos);

¢) Concoréncia - Acima de R$ 2460.632,02 (dois miihbes
Quatrocentos e cinqtienta mij seiscontos: e trinta ¢ dois reals e dois
centavos);

Art, 2° - Os percentuals referentes a dispensal de

licitagfio estipulados no artigo 24, inciso | e |l da Jei Federal 8.666/03,
seraooompuhdoedeaaordomosvalommonehﬂamem
comigidos previstos no artigg 1° desta lei,

F A = O dieposto nesta Lei ngo s aplica a0 recursos orlundos de
& convénios com a Unido,

, Art. 4° Esta Lei entrarg em vigor na data de sua
publicacdio, revogando-se as disposices em contrario.

Pago Marechai Rondon, Santo Anténio de Leverger,
03 de Dezembro de 201 5.

Fone:(65)3341.134¢

Av. Santo Antonio, 245 . Bairro Centro - CEP 78.180~000 ¢
Santo Antonio do Leverger -MT
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ESTADC DE MATO GROISOC
CAMATA MIVICIPAL DE SANTQ ANTONIC DE LEVERGER

Parecer Juridico 39/2019

Aquisicdo dos servicos de manutengdo de
luminarias e climatizagdo para atender a
Camara Municipal — proposta apresentada
condizente com compra direta por dispensa de
licitagdo com fulcro no artigo 24, li, c/c art. 23,
I, “a” da Lei n. 8666 de 1993 e Lei Municipal
1.170/GPf2015.

RELATORIO

No dia 11 de junho de 2019 foi encaminhada uma
solicitagdo, para aquisicdo dos servicos de manutengdo de luminarias e
climatizagéo, pela responsavel Devanil Elena de Matos Costa. O referido
documento solicitou a contratagéo de servigos especializados para atender a
Camara Municipal.

Verificou-se a existéncia de dotagdo orcamentaria pelo
setor contabil, eis que foi emitida a listagem das fichas da despesa em que se
constatou, para a aquisicao dos citados servigos, disponibilidade suficiente no

orgamento.

Foi aberto processo para aquisicdo com solicitagdo de
or¢camentos no comércio local, sendo apresentadas as 03 (trés) seguintes
cotagdes:

e AIRTEC CLIMATIZAGAO. R$ 2.437,88 (Dois mil quatrocentos e
trinta e sete reais e citenta e oito centavos)

e REARC REFRIGERAGAOQO E SERVIGOS R$ 2.828,00 (Dois mil
oitocentos e vinte oito reais).

Paldcio Augusto Leverger - AV. Santo Anténio, N.¢ 367 - CEP: 78180-000 ~ Fone (Fax) - 365 3341-1475
E-madl ooz nberperd wie ol




TADC DE MATC GROESO
AL DE SAITO ANTONIO DE LEVERGER

o

CAMBRA MUWIC

¢ WAGNER AUGUSTO DO AMARAL PREST DE SERVICOS. R$
2.513,65 (Dois mil quinhentos e treze reais e sessenta e cinco
centavos)

Diante destas propostas no quadro de cotagio expedido peia
Camara Municipal, a mais vantajosa, com menor valor apresentado foi da
empresa AIRTEC CLIMATIZACAQ no valor de R$ 2.437,88 (Dois mil
quatrocentos e frinta e sete reais e oitenta e oito centavos).

Apbés o procedimento inicial, um termo de referéncia foi
elaborado pela Secretaria Executiva em que houve a exposicao dos motivos
para a aquisigdo. O documento traz a justificativa da dispensa de licitagdo
em gue enquadra o artigo 24, il, da Lei n® 8666/1993, explanando que por se
tratar de servigos de pequeno valor o sistema preferencialmente adotado & o
de cotagdo de pregos.

E a sintese do necessario.

PARECER JURIDICO

Cuida o presente parecer em analisar o procedimento de
aquisicdo dos servigos de manutengdo de luminarias e climatizagéo, com o
objetivo de atender a Camara Municipal, feita através do sistema de cotagéo
de precos e sendo dispensada a licitag8o. Para a mencionada aquisicéo foi
aplicado o artigo 24, 11, da Lei 8.666/1993, que estabelece o seguinte:

Art. 24, E dispensével a licitaggo:

(.-)
Il - para outros servicos e compras de valor até 10% {dez por
cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo

Pualdcio Augusto Leverger - AV. Santp Antdnio, N.2 367 - CEP: 78180-000 - Fone (Fax} - 065 3341-1475
E-madl: oo aloverssiepnailanis



ESTADD DE MATO GROSSC
CEAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LETERGER

anterior e para alienagSes, nos casos previstos nesta Lei, desde
que néo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou
alienagdo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

O citado artigo permite a dispensa de licitagio quando o valor
do servigo ou da compra for de até 10% do limite previsto na alinea “a", do
inciso !l do artigo 23 da L.ei 8.666/93.

Insta observar que no ambito do municipio de Santo Anténio de
Leverger, em consonancia com a RESOLUGAO 17/2014 DO TCE/MT, os
valores contidos no art. 23 da lei de Licitagées foram ATUALIZADOS pela Lei
Municipal 1.170/GP/2015, que assim dispée:

Art. 1° Ficam monetariamente corrigidcs no ambito do Poder
Pablice do municipic de Sante Antonio de Leverger, lanto na
administragdo publica direta quanto na indirefa, os valores previstos
no art. 23, inciso | e Il da Lei 8.666/93, pelo IGP-M (indice geral de
pregos de mercado da Fundagdo Getulio Vargas), a partir de junho
de 1998 até dezembro de 2014, segundo céiculo do Banco Central
do Brasil, nos seguintes termos:

! - para obras de engenharia:

a) convite - até R$ 565.530,46 (Quinhentos e sessenta e cinco mil
quinhentos e trinta reais e quarenta e seis centavos )

b) tomada de pregos - alé R$ 565530465 (cinco milhdes
seiscentos e cinquenta e cinco mil trezentos e qualro reais e
sessenta e cinco centavos), e ™.

¢} concorréncia - acima de R$ 5.655304,65 {cinco  mithGes
seiscentos e cinquenta e cinco mil trezentos e qualro reais e
sessenta e cinco centavos);

I - para compras e servigos néo incluidos no inciso anterior:

a) convite - até R$ 301.616,25 (trezentos e um mil seiscentos e
dezesseis reais & vinte e ¢cinco centavos);

Falticio Augusto Leverger - AV. Sante Anténio, N.° 367 - CEP: 7B180-000 - Fone {Fax}- G865 3341-1475
E-mail: u0raiovenges vail.onan
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ESTADO DE MATO GROSSC
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERSER

b) lomada de pregos - ale R$ 2.450.632,02 (dois milthbes
quatrocentos e cinguenta reais seiscenfos e trinta e dois reals e
tois centavos) e,

¢) na modalidade concomréncia - acima de R$ 2.450.632,02 (dois
mithdes qualtrocentos e cinguenta reais seiscentos e tinfa e dois
reais e dois centavos).

Dessa forma, o valor da modalidade convite para compras ¢
servicos foram atualizados para R$ 301.616,25 (irezentos e um mil
seiscentos e dezesseis reais e vinte e cinco centavos). Assim, a lei permite
que aquisicbes diretas sejam efetuadas no limite de 10%, ou seja, R$
30.161,62 (trinta mil cento e sessenta e um reais e sessenta e dois centavos),
sendo dispensavel! a licitagéo.

Com a dispensa autorizada pela lei por se tratar de compras e
servigos de pequeno valor, © meio mais adequado visando a moralidade e a
isonomia administrativa para a contratacio pretendida seria o sistema de
cotagdo de pregos, conforme foi utitizado no caso em tela. Este método
empregado cumpre com outro importante principio da administragio publica
que é a eficiéncia.

Desse modo, a supracitada aquisicido obedece os parametros
previstos na lei federal, com valores devidamente atualizados pela Lei
Municipal em estrita consonancia com a Resolugéio 17/2014 do Egrégio
Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, respeitando, assim, os
principios norteadores da administracio publica. Por conseguinte, é
importante analisar os motivos para esta aquisi¢do e, de modo igual, verificar
se a finalidade foi respeitada.

Pelo exposto, conjecturo no sentido da possibilidade para o
Poder Legisiativo celebrar o referido contrato de aquisicéo por compra direta,

Paltdcio Augusto Leverger - AV. Santo Antdnio, N.° 367 - CEP: 7818¢-000 - Fone (Faxj - 065 3241-1475
E-mail: o2ianaiovengrs piatt com



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER

dispensavel s licitagao ante ao valor da proposta mais vantajosa apresentada
se adequar ao disposto do art. 23, II, alinea “a” da Lei 8.666/33 c/c art. 1°
inciso Il alinea "a” da Lei Municipal 1.170/2015. Recomenda-se que todas as

iegalidades sempre sejam observadas na sua elaboragao & execugao.
S.M.J., este & o meu Parecer.

Santo Anténio de Leverger, 26 de junho de 2019,

o
LUIS FERNANDO CORA MARTINS
OAB - MT 23.818
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ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER
. N A VS SANTU ANTONIO DO LEVERGER

Unidade de Central de Controle Interno
els ug Lentral de Lontrole Interno

EMENTA: TRATA-SE PROCESSO N.°
030/2019, QUAL SEJA CONTRATAGAO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAGCAO SERVICO DE
MANUTENCAO E TROCA LUMINARIAS E
DESTE PODER

lumindrias do Poder Lr
condicionado.

2- DA FUNDAMENTAGAO LEGAL

No caso em tela, a contratagfo por dispensa de
licitagdo encontra-se fundamento no art. 24, Il, c/c art. 23, I1,’a’ da Lei 8666/93,
Decreto 9.412/2018, e Lei Municipal n.° 1,170/GP/2015.

Palécio Augusto Leverger - Av. Santo Antbnio, N.° 367 - CEP- 78180-000~ Fone (Fax) - 065 3341-1475
E-mall: camaraleverger@gmail,com



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

Unidade de Central de Controle Interno

3- CONDIGOES DOCUMENTAIS

Para sua contratagdc a pessoa jurfdica
vencedora do certame apresentou os documentos exigidos.

4. ANALISE DO PRECO PROPOSTO*'U"L".'
by o

Wrus

ST amé:@“segumtes Pessoas

Juridicas:

1. AIRTEE
33, 38

mil quatrocentos e trinta e sel "Cite ito centavos);

Sentado pelo servigo é o menor
prego que se encontra anexo.

Deste modo, temos que o prego proposto &

razoavel e esta dentro de parametros aceitaveis €, portanto, compativel com os
pregos de mercado.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antbnio, N°367 CEP: 78180-000 Fone (Fax) — 065 33411475
E-mail: r@gm



ESTADO DE MATO GROSSO
CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DO LEVERGER

Unidade de Central de Controle interno

5. ANALISE DAS CONDIGOES ORGAMENTARIAS

Consta dos autos a verificagio de suficiéncia
orgcamentaria para empenhamento das despesas oriundas da presente proposta
de contratagdo. Logo, atendida a regularidade quanto a existéncia de dotagdo
orgamentaria.

Paldcio Augusto Leverger - Av. Santo Antdnio, N.° 367 - CEP: 78180-000 — Fone (Fax) — 065 3341-1475
E-mail: camargleverger@grnail.com

@



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER
AV, SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13

Pedido de Empenho
'5é7d2='ll:=5£é;;;;°=='N.O‘s-oTi;l-al;alo"==‘.a;s=p;;;a;;|===='..-====="‘====...-===="n=====D.isit‘a;;r==='======"
00019/19  11/06/2019 00030/19 DEVANIL ELENA DE MATOS COSTA GRACIELI PEREIRA
Poder 7T TBODER LEGISLATIVO T T s

Orgao CAMARA MUNICIPAL

Unidade / Setor SECRETARIA EXECUTIVA
Cond. Pagamento

Ficha 8 Valor 4.237.88

010101 CAMARA MUNICIPAL

3.3.90.30.24.00 MATERIAL PARA MANUTENGAC DE BENS IMOVEIS

(OL031.0001:2001.0000 | __MANUTENAGDACAMARA

Ficha 10 Valor 1.200,00

101 CAMARA MUNICIPAL
.3.90.39.16.00 MANUTENGAO E CONSERVAGAQ DE BENS IMOVEIS
01.031.0001.2001.0000 MANUTENAO DA CAMARA
Obse;\;a-gat; ----------------------------------

PRESTACAQ DE SERVIGOS DE ILUMINARIAS E APARELHOS DE CLIMATIZACAO NA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO
DE LEVERGER.

Fornecedor CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140 COD: 765

Enderego: RO N° 10 CNPJ: 33.381.762/0001-34
CUIABA

CodProd  Diser. T Mara T Unid  Quant  §Unit Centrode Custo " Valor

002039.001 LAMPADADELED " TTTTTTTTmToooes UN™ 7227 27,04 SECRETARIABXEGUTIVA T T
Obs.:

002041.001 CANOPVC 34 TTTTTTToTeommeoe- UN 75 1850 SECRETARIA EXECUTIVA " TTTTTTC
Obs.:

002.042.001  CONEXOES PARA TUBULAGAG ™~~~ """"""7"-~- UN" 177 3550 SECRETARIA EXECUTIVA T T

. Obs

002043.001  ABRAGADEIRAS 34 " TTTTTTmTeooos UN" 92777 350 SECRETARIA EXECUTIVA T T
Obs.:

002.044.001 BUCHASDESMM ~~ ~ = TTTTTTToTTmmmeo- UN" 740 " 045 SECRETARIA EXECUTIVA "~~~ 77T
Obs.:

002045001 PARAFUSODE8MM " TTTTTTTTRoos UN" 7740 T 045 SECRETARIA EXEGUTIVA T
Obs.:

002046.001 CABO PP FLEXVEL25 """t TTmmees UN™ 77177 418,00 SECRETARIA EXECUTIVA T T
Obs..

002.047.001 CURVATSM4  TTTTTTTTTTmoomees UN 5 380 SECRETARIAEXECUTIVA " 7"°7"
Obs.:

002.002.004 CONSERTO, MATERIAL E MAO DE OBRAT "~ UN 17 71.200,00 SECRETARIA EXECUTIVA ~ " 7T7TTC
Obs.:

SRR A s ssss s s st Total Pedido



CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER ks,
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

CNPJ: 01.619.854/0001-13
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30772019

Prefeitura Municipal de Cuiaba o8 e
Secretaria Municipal de Fazenda m Eletrénica - NFS-¢
Fone: () - hitp:/iwww.cuiaba.mt.gov.br/

CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140
AIRTEC CLIMATIZACAOD

Rua 0,10 - QUADRA 39 - Parque Atalaia

CEP 78085-150 - Fone: (65)98477-6032 - Cuiabd - MT
carlosrenato.airtec@gmail.com

Inscrigio Municipal 174556 - CPFICNPJ 33.381.762/0004-34

Identificaggo da Nota Fiscal Eletrénica

Netureza da Cperagéa Data de Emissfic da NFS-s Codigo de Verificacdo de Autenticidade
Tributagdo no municipio 10/07/2019 15:37:25 862D 8B
Numero do RFS | Série do RPS Daia de Emisslio do RPS | Ndmero "“2""‘3 Fiscat
Consulte a autenticidade deste documento acessando o site:
H : I inflegin.asnx
e
Dados do Tomador de Servigos
CNPJ/CPF Inscriglo Municipal | Razéio Social
01.619.854/0001-13 Camara Municipal de Santo Antonio do Leverger
Enderago Nomero | Complemeanta Bairrg
Avenida Sante Antonio 367 Centro
CEP Cidade 7 UF Talefone e-mall
78180-000 | Santo Antonio do Leverger / MT cam.leverger@uol.com.br
ocal dos Servigos
Cuiaba - Mato Grosso
Descrigio dos Servigos
22 lampadas de led
05 cano pvc 3/4
01 con ara tubula .
12 sbracadoias CAMARA MUNICIPAL DE SANTO
40 buchas 8m.m ANTOMID DO LEVERGER
40 parafusos 8m.m PIRR e fins rue reced’
0M5 wdrva -ll)- ¥4 I ﬂ‘_,‘?*!’jfiai aloy SeN'QO presiacd.
80 Ce obra ’
Aseinatur
Imposto Sobre Servigos de Qualquer Natureza-ISSQN
Alividade do Municipio Aliquota | ltem da LC116/2003 | Cod. Nacional Atvidade Econdmica
.'22302 - [4322-3/02] Instalag&o e manutengéo de sistemas ... | 0,00 | 1408 4322302
alor Total dos Servigos | Desconto incondicionado | Deductes Base Ciloulo | Base de Céicale | Totl doISSQN | ISSON Retide | Desconto Condicionade
R$ 2.437,88 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 2.437,88 R$ 0,00 | Nao R$ 0,00
Retengdes de Impostos
PIS COFINS INSS tRRF CSLL Outras Retengdes ISSQN
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 RS 0,00
Valor Liquido da Nota Flscal R$ 2.437,8?'
Informagées Complementares
EMPRESA OPTANTE PELQ SIMPLES NACIONAL.Microempreendedor Individual ndo sujeito a retengdo de
ISSQN. PROCON/MT-Av Agricola Paes de Barros,s/n Arena Pantanal-Verd&o,Ala Norte,3° andar,CEP 78.030-
210 Fone:151 e (65)3613-8500- PROCON MUNICIPAL-FONE:3641-8325

1"



B 01619854/0001-13

AMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER @
AV. SANTO ANTONIO, N° 367

NOTA EMPENHO Numero 138 Processo:

Ficha 10 Data 26/06/2019 Requi Venci  26/06/2019

Licitacdo DISPENSA (ART. 24) Ne Doc NOTA FISCAL N¢

Fomecedor CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00888205140 33.381.762/0001-34 Cod 765
Enderego RO 10 CUIABA 78085-150
Recurso/Aplicagiio Material/Servigo

00 Recursos Ordinarios PRESTACAQ DE SERVIGOS DE ILUMINARIAS E APARELHOS
1 Recursos do Exercicio Corrente DE CLIMATIZAGAO NA CAMARA MUNICIPAL DE SANTO

ANTONIC DE LEVERGER CONFORME PROCESSO N° 0030/209.
0 Recursos néio destinados & contrapartida

110 GERAL

000 GERAL

o rdinario PODER LEGISLATIVO

01 o1 CAMARA MUNICIPAL

01 SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS (EXCETO DE ENGENHARIA E AFIN

3.3.90.39.33 MANUTENAO DA CAMARA

01.031.0001.2001.0000

DotacAo Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual
160.186,72 140.770,34 1.200,00 8.216,38

1,200.00 Ummil e duzentos gl " r d r r kR R A R R AR R R AR R A A T AR E RN AR R AR AN ARG kAR kv A

Autorizado Contabilizado
26/06/2019

-' — 26/06/2019 - -9 .79
ﬁamm LOMAO MOREIRA SILVA DIEGO FILIPE $6(ZA DE SA

PRESIDENTE CONTADOR - CRC: 017116/MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

palff) 2610672019

Ordem de Pagamento
Data  26/06/2019

Despesa Paga. 26/06/2019
Banco Conta Cheque Valor: 1.200,00
Banco Conta Cheque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho.

— /_ / - Nome:
CGC/CPF:




—
_CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER [fs.02 A DE LIQUIDAGAQ
AV. SANTO ANTONIO, N° 357
01619854/0001-13 138 /1 )
NOTA DE LIQUIDAGAD Ne 4 Ficha: 10 DATA:  26/06/2019 REQUISICAD N+
Licmagho: DISPENSA (ART. 24) DOCUMENTG: NOTA FISCAL N® | VENCMENTO:  26/06/2018
NOME: CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140 33.381.762/0001-34 cooGo: 765
ENDEREGO: RO CUIABA
FONTE DE RECURSD DESCRICAO DO MATERIAL EXQU SERVICO VALOR TOTAL
0 Recursos ndo destinados & contrapartide PRESTAGAQ DE SERVICOS DE ILUMINARIAS E .
1 Recursos do Exsrcloio Corente APARELHOS DE CLIMATIZAGAO NA Liquido
00  Recursos Ordindrios MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER 1.200,00
CONFORME PROCESSO N 0030/209.
110  GERAL Desconto
000 GERAL o,oo
OR SOMA 1.200,00
¢oDIGC CLASSIFICACAD DA DESPESA EMPENHADA
. 01 PODER LEGISLATIVO
01 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.30.33 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
01.031.0001.2001.0000 MANUTENAO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADC ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAD SALDO A LIQUIDAR
1.200,00 1.200,00 1.200,00 0,00
VALOR A SER PAGO R$
umm“eduzentosreais*t!‘*I!‘t!ﬂtl‘tﬁtttl‘ﬁtliitittttt.l'l'-u.tttn*l‘ﬁﬂﬂﬁ*iiii-tt
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00
LIQUIDAGAO AUTORIZADAEM 2640672019
A DESPESA REFERENTE AESTA UQ‘I.IIDAGAO. FOH DEVIDAMENTE PROCESSADA, EMCONTRANDO-SE EM GRDEM PARA PAGAMENT(Q.
DATA
EMITIDO EM ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: A
\ DATA VISTO DATA ORDENADOR DA DESPESA p.
(DESPESA PAGA EM RECIBO \
BANCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBHEMOS) 0 VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAD
NOME:
L CHPJCPF: /




i ] CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER ” 50 -—;
.;IJ‘ a1 AV. SANTO ANTONIO, N° 367 \SAT=—

RN 01619854/0001-13 Exercicio: 2019
MU ORDEM DE PAGAMENTO Page 33
ORDEM DE PAGAMENTO 00193
DATA: 26/06/2019 VENCTO:26/06/2019 PAGTO: 26/06/2019
Credor..: CARLCOS RENATO MIRANDA GOMES Q088 CNPJ: 33.381.762/0001-34 Cod: 765
Enderego: R O
Cidade..: CUIABA CEP: 78095-150

Discriminagéio. .:
PRESTACAO DE SERVICOS DE ILUMINARIAS E APARELHOS DE CLIMATIZAGAO NA CAMARA M
UNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER CONFORME PROCESSO N° 0030/209.

Despesa Bruta: . . . . . . . . R$ 1.200,00

EMP/SUB N. LOCAL FUNCIONAL NATUREZR VALOR ANULAGRO DESCONTQ viguipo

TOTAL . . . . ' ' RS 1.200,00 R$ 0,00 RS 0,00 RS 1.200,00
Despesa Ligquida: . . . . . . . R$ 1.200,00
ORDEM DE PAGAMENTO

PAGUE-SE X6/06/3alq e o RA SILVA

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco | Conta | Cheque

Valor R$

TOTAL. . . R$ 1.200,00

Despesa paga em 26/06/2019 Com os recursos acima discriminados

TESQUREIRD

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho (s}

/ / Nome 3
[ S — Assa: CGC/CPE:




I 01619854/0001-13
f 'AV. SANTO ANTONIO, N° 367

i CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER %

NOTA EMPENHO Numero 137 Processo:

Ficha 8 Data 26/06/2019 Requi Venci  26/06/2019

Licitagsio DISPENSA Ne Doc NOTA FISCAI N*

Fornecedor CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140 33.381.762/0001-34 Cod 765

Enderego RO 10 CUIABA 78095-150

Recurso/Aplicaciio Material/Servigo

00 Recursos Ordinarios VALOR EMPENHADO REFERENTg A COMPRA DE MABERIAIS

. {LAMPADAS, CANO PVC, CONEXOES PARA TUBULACOES

! Recursos do Exercicio Corente ABRACADEIARS, BUCHAS, PARAFUSOS 8 m.m, GABO

0 Recursos n&o destinados & contrapartida FLEXIVEL2/5 M.M PARA ATENDER SERVICOS DE PEQUENOS

110 GERAL REPAROS NA CAMARA DE SANTO ANTONIO DE LEVERGER
o 19,

000 GERAL CONCORME PROCESSO N° 0030/2019

OR@rdinario PODER LEGISLATIVO

01701 01 CAMARA MUNICIPAL

o1 MATERIAL PARA MANUTENGAQ DE BENS IMOVEIS

3.3.90.30.24 MANUTENAQ DA CAMARA

01.031.0001.2001.0000

Dotagao Inicial Empenhado até Data Valor Empenhado Saldo Atual

60.000,00 35.527,82 1.237,88 23.234,30

1-237,88 umm“.duzanmetrintaasetereaiseoltentaeoﬂocentamtitttttiitt-t-t--tt-ttatutalttiﬁnttiit

Autorizado Contabilizado

26/06/2019 % , % -~ 26/0672019 (\\_))JLA() YQ QJ ’)k
REIRA SILVA DIEGO FILIPE SOUZA DE SA
PRESIDENTE CONTADOR - CRG: 017116MT

A DESPESA REFERENTE A ESTE EMPENHO, FOI DEVIDAMENTE
PRﬁSSADA. ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

26/06/2019

Ordem de Pagamento
Data  25/08/2018

Despesa Paga. 26/06/2019
Banco Conta Cheque Valor: 1.237,88
Banco Conta Chaque Valor:

RECIBO. Recebi(emos) o valor constante deste empenho,

—_ /_ / - Nome:
CGG/CPF:




r_%

4 —
| CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER __bTA DE LIQUIDAGAQ
AV. SANTO ANTONIO, N° 367
01619854/0001-13 w1
NOTA DE LIQUIDAGAD N° 1 FICHA 8 DaTA  26/06/2019 REQUISICAD N
ucragAo: DISPENSA DOCUMENTG: NOTA FISCAL N°® | VvENCMWENTO:  26/06/2019
NOME: CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 00886205140 33.381.762/0001-34 CODIGD: 765
ENDERECO: RO CUIARA
FONTE DE REGURSO DESCRIGAQ DO MATERIAL EFOU SERVICO VALOR TOTAL
0 Recursos ndc destinaces & contrapartida VALOR EMPENHADC REFERENTE A COMPRA DE N
1 Recursos do Exercicio Corrente MATERIAIS (LAMPADAS, CANO PVG, CONEXOES PARA Liquido
00  Recursos Ordindrios TUBULACOES, ABRAGADEIARS, BUCHAS, PARAFUSOS 1.237,88
: 8 m.m, CABO FLEXIVEL2/5 M.M PARA ATENDER
o o SERVIGOS DE PEQUENOS REPAROS NA CAMARA DE Desconto
SANTO ANTONIO DE LEVERGER GONCORME 0,00
PROCESSO N° 0030/2019.
OR SOMA 1.237.,88
. cODIGD CLASSIFICAGAO DA DESPESA EMPENHADA
-~ 01 PODER LEGISLATIVO
o1 CAMARA MUNICIPAL
3.3.90.30.24 MATERIAL DE CONSUMO
01.031.0001.2001.0000 MANUTENAO DA CAMARA
VALOR DO EMPENHO LIQUIDADO ATE A DATA VALOR DESTA LIQUIDAGAD SALDO A LIQUIDAR
1.237,88 1.237,88 1.237.86 0,00
VALOR A SER PAGO R$
um mil, duzentos e trinta e sote reais e oltenta e Oito cantavog * **** ¥R s s e R s e rsAR RN A
DESCONTOS
TOTAL DE DESCONTOS 0,00

LIOUIDAGAO AUTORIZADA EM  26/06/2019

Vereador Eduardo Salomao Moreira Silva - PSB
Presiderte da CAmara Municipal de Santo Antdnio de Leverger

A DESPESA REFERENTE A ESTA LIGUIDAGAD, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA
EMITIDD EM ORDEM DE PAGAMEMTO. PAGUE-SE: N
\ DATA, VISTO DATA ORCENADOR DA DESPERA y,
/E)ESPESﬁ PAGA EM RECIBO \
BANGCO CONTA CHEQUE VALOR RECEBI(EMOS) O VALOR CONSTANTE DESTA LIQUIDAGAO

NOME:

CNPJCPE:




 maa CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO LEVERGER “&5— |
ARNENIT AV SANTO ANTONIO, N* 367 SR

RO 01619654/0001-13 Exerclcio: 2019

IS4 ORDEM DE PAGAMENTO Page 34
CORDEM DE PAGAMENTO 00194
DATA: 26/06/2019 VENCTO0:26/06/2019 PAGTO: 26/06/2019

Credor..: CARLOS RENATO MIRANDA GOMES 0088 CNPJ: 33.381. 762/0001-34 Cod: 765
Endere¢o: R O
Cidade..: CUIABA CEP: 78095-150

Discriminacédo,.:
VALOR EMPENHADO REFERENTE A COMPRA DE MATERIAIS (LAMPADAS, CANO PVC, CONEXOE

S PARA TUBULACOES, ABRACADEIARS, BUCHAS, PARAFUSOS 8 m.m, CABO FLEXIVEL2/5 M
.M PARA ATENDER SERVICOS DE PEQUENOS REPAROS NA CAMARA DE SANTO ANTONIO DE L

Despesa Bruta: . . . . . . . . RS 1.237,88

EMP/SUB M. LOCAL FUNCIONAL NATOREZA VALOR ANULACAQ DESCONTO 1.iQUIDO

TOTAL . . . - R$ 1.237,88 RS 0,00 RS 0,00 RS 1.237,88

Despesa Liguida: . . . . . . . R$ 1.237,88

ORDEM DE PAGAMENTO
m%

PAGUE-SE JG/¢€/2a19 EDUARDO

Pagamento efetuado com o(s) seguinte(s) Recurso(s):

Banco [ Conta | Cheque | valor R$

TOTAL. . . RS 1.237,88

Despesa paga em 26/06/2019 Com os recursos acima discriminados

TESOUREIRC

RECIBO: Recebi (emos) o valor constante desse(s) Empenho (s}

/ / Rome ;
—_ e pas: CGC/CPF:




